[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6700/2017 - 12/05/2017 11:06

INDICAÇÃO Nº 4489/2017
Sugere ao Poder Executivo Municipal fazer a revitalização na sinalização de solo nas ruas do bairro Jardim Mollon.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que tome providências no sentido de revitalizar sinalização de solo nas ruas do bairro Jardim Mollon, principalmente nas imediações da Área Publica localizada ao lado da entrada do estacionamento (Mollon) do Tivoli Shopping.
Justificativa:

Conforme visita realizada, este vereador pode constatar que a sinalização de solo esta completamente apagada, há cruzamento que fica praticamente impossível saber de quem é a preferencial e faixas de pedestres quase invisíveis. A sinalização em geral precisa ser refeita.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de maio de 2.017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”
-vereador-